

**PROTOKÓŁ Nr 29**

**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej,  
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska,  
które odbyło się w dniu 20 lutego 2013 roku**

O godzinie 11<sup>30</sup> posiedzenie Komisji otworzył i przywitał wszystkich zebranych Przewodniczący Radosław Dec. Po stwierdzeniu quorum (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu;) odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
4. Spotkanie z przedstawicielem Mareckiej Ochotniczej Straży Pożarnej.
5. Realizacja obowiązków związanych z utrzymaniem czystości i porządku w mieście w okresie zimowym.
6. Podsumowanie akcji „Bezpłatne szczepienia ochronne przeciwko grypie” na terenie gminy Marki.
7. Informacja na temat bieżącej sytuacji formalno – prawnej dawnego Ośrodka Zdrowia przy Alei Piłsudskiego.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

**Pkt. 3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.**

Dyskusji nie podjęto.

**Pkt. 4. Spotkanie z przedstawicielem Mareckiej Ochotniczej Straży Pożarnej.**

Na posiedzenie komisji przybył Pan Andrzej Michalski Członek Komitetu założycielskiego Ochotniczej Straży Pożarnej w Markach i przedstawiciel Ochotniczej Straży Pożarnej w Markach.

Pan Andrzej Michalski przedstawił dotychczasowe działania Ochotniczej Straży Pożarnej w Markach.

Na posiedzenie komisji przybył również Pan Mirosław Grykałowski Naczelnik Wydziału Monitoringu, który wyraził akceptację i chęć nawiązania współpracy z jednostką OSP w Markach.

W dalszej dyskusji udział wzięli m.in.; Pan Andrzej Michalski, Pan Mirosław Grykałowski, radny Tomasz Paciorek, radna Agnieszka Lużyńska, Przewodniczący Rady Marcin Piotrowski.

W dyskusji poruszano m.in. kwestie dot. zakupu samochodu i sprzętu ratowniczo - gaśniczego dla OSP w Markach; organizacja festynu miejskiego związanego z powołaniem OSP w Markach; naboru ochotników do OSP w Markach.

**Pkt. 5. Realizacja obowiązków związanych z utrzymaniem czystości i porządku w mieście w okresie zimowym.**



Na posiedzenie komisji przybył Pan Henryk Szczurowski Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Markach. Pan Henryk Szczurowski przedstawił koszty związane z odśnieżaniem miasta.

W dyskusji udział wzięli m.in.; radna Agnieszka Lużyńska, radny Jacek Orych, Przewodniczący Rady Marcin Piotrowski, Pan Henryk Szczurowski Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych.

W dyskusji omawiano m.in. kwestie dot.; odśnieżania chodnika przy klubie sportowym Marcovia przy ul. Wspólnej w Markach; rodzaju rozwiązań związanych z odśnieżaniem przy placówkach oświatowych w mieście.

Przewodniczący Komisji zarządził 3 minuty przerwy.

#### **Pkt. 6. Podsumowanie akcji „Bezpłatne szczepienia ochronne przeciwko grypie” na terenie gminy Marki.**

Pan Piotr Matusiak Naczelnik Wydziału Społecznego w Urzędzie Miasta Marki , który przybył na posiedzenie komisji przedstawił informacja nt. akcji bezpłatnych szczepień ochronnych przeciwko grypie na terenie gminy Marki.

Pan Piotr Matusiak poinformował m.in., iż w 2012 w akcji bezpłatnych szczepień ochronnych udział wzięło 314 osób po 65 roku życia; N.Z.O.Z. ESCULAP wykonał 92 szczepienia na kwotę 3680 zł, natomiast N.Z.O.Z. Kardio- Med. Wykonał 222 szczepienia na kwotę 7770 zł.

Pan Piotr Matusiak przedstawił również miejsca promocji prowadzonej akcji oraz dokonał porównania w odniesieniu do lat ubiegłych.

Dyskusji nie podjęto.

#### **Pkt. 7. Informacja na temat bieżącej sytuacji formalno – prawnej dawnego Ośrodka Zdrowia przy Alei Piłsudskiego.**

Przewodniczący komisji zarządził 5 minut przerwy.

Po przerwie Pan Henryk Szczurowski omówił sytuację formalno – prawną tzw. budynku „dawniej przychodni zdrowia”; poinformował, iż wydane zostało pozwolenie na rozbiórkę budynku; czekamy na opinię Konserwatora Zabytków.

Radna Agnieszka Lużyńska poinformowała, iż zgłosił się do niej mieszkaniec Marek informując o możliwości zebrania się grupy ochotników, którzy mogli by ocalić cenne elementy architektoniczne budynku „dawniej przychodni zdrowia” przed jej rozbiórką.

Burmistrz Janusz Werczyński poinformował, że miastu również zależy na ocaleniu cennych elementów niniejszego budynku.

#### **Pkt. 8. Sprawy różne.**

Radny Jacek Orych poruszył kwestie zabezpieczenia skrzyżowania przy ul. Wspólnej, Małachowskiego i Piłsudskiego, które jest bardzo niebezpieczne z uwagi na złe oznaczenie i źle działającą sygnalizację świetlną w tym rejonie.



Przewodniczący Rady Marcin Piotrowski zasugerował aby nawiązać kontakt z Komendantem Komisariatu Policji w Markach w celu zwiększenia kontroli drogowych w rejonie Al. Piłsudskiego w Markach.

**Pkt. 9. Zamknięcie posiedzenia.**

Przewodniczący Radosław Dec o godzinie 12<sup>45</sup> zamknął posiedzenie Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska.

Protokołowała;

Anna Broma

SPECJALISTA

*Anna Broma*  
anna Broma

Przewodniczący Komisji

Radosław Dec

*Radosław Dec*